
      COMUNE DI BENEVELLO - Prot 0004109 del 29/09/2025 Tit 1 Cl 4 Fasc       COMUNE DI BENEVELLO - Prot 0004109 del 29/09/2025 Tit 1 Cl 4 Fasc 

~ 

@ 
COMUNE DI BENEVELLO 

Provincia di Cuneo 
Via Scuole n.9 c.a.p. 12050 

Telefono O 173/529500 Fax 0173/529907 
C.F./ PARTITA IVA 00,190200045 

ewmail comune@comune.benevello.cn.it pec comune.benevello.cn@cert.legalmail.it 

Decreto Sindacale n. 2/2025 

Oggetto: Attribuzione responsabilità al Segretario Comunale Dott.ssa Marta Lucco Castello 

Visti: 

IL SINDACO 

il Testo Unico in materia di enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000; 
il Testo Unico sul Pubblico Impiego di cui al D.Lgs. 165/2001; 
lo Statuto comunale; 
il regolamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto l'articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 dove sono stabilite le attribuzioni, i compiti e le 
responsabilità dei dirigenti dell'Ente Locale; 

Visto l'atticolo 97 del D. Lgs 267/2000 dove sono indicati i compiti e le funzioni del Segretario 
Comunale; 

Considerato che il Comune di Benevello è privo di personale di qualifica dirigenziale, né tale 
personale è previsto nei ruoli organici e nell'ordinamento organizzativo dell'ente, stante il fatto che 
trattasi di Comune con popolazione inferiore a cinquemila abitanti; 

Richiamato l'articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di 
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

Ritenuto alla luce di quanto sopra riportato, di nominare il Segretario comunale, dott.ssa Matta 
Lucco Castello, quale responsabile dei Servizi amministrativi generali inclusa la gestione del 
personale e del servizio tecnico (Urbanistica, edilizia privata e pubblica, lavori pubblici) 

DECRETA 

di nominare - a partire dal 06/10/2025 - la dott.ssa Marta Lucco Castello, attualmente segretario 
comunale in convenzione con i comuni di Cissone, Govone, Neviglie e Somano, quale responsabile 



COMUNE DI BENEVELLO - Prot 0004109 del 29/09/2025 Tit 1 Cl 4 Fasc      COMUNE DI BENEVELLO - Prot 0004109 del 29/09/2025 Tit 1 Cl 4 Fasc 

del Servizio del Personale e del Servizio Tecnico per il settore Lavori Pubblici, Edilizia Pubblica e 
gestione e manutenzione del suolo e dei Servizi Amministrativi generali 

Di dare atto che l'indennità per l'attribuzione di responsabilità gestionale viene assorbita nel 
compenso del!' esercizio di funzioni di segreteria. 

Benevello, 29/09/2025 


